
(1)

DA OVÝ KALENDÁ
LEDEN 

tvrtek 9. 
– spot ební da  – splatnost dan  za listopad 2013 (mimo spot ební da  z lihu)
pond lí 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za prosinec 2013
  a splatnost zálohy na d chodové spo ení

pátek 24.
– spot ební da  – splatnost dan  za listopad 2013 (pouze spot ební da  z lihu)
pond lí 27.
– spot ební da  – da ové p iznání za prosinec 2013
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  z topných olej  

a ostatních (technických) benzin  za prosinec 2013 (pokud vznikl nárok) 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za prosinec 

2013
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za 4. tvrtletí a za prosinec 
 – souhrnné hlášení za 4. tvrtletí a prosinec
 – výpis z evidence 4. tvrtletí a prosinec 
pátek 31. 
– biopaliva – hlášení dle § 19 odst. 9 zákona . 201/2012 Sb.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za prosinec 2013
– da  z nemovitých v cí – da ové p iznání (úplné) nebo díl í da ové p iznání na rok 2014
– da  silni ní – da ové p iznání a da  za rok 2013

ÚNOR 
pond lí 10.
– spot ební da  – splatnost dan  za prosinec 2013 (mimo spot ební da  z lihu) 
pond lí 17.
– da  z p íjm  – podpis prohlášení poplatníka dan  z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti 

na zda ovací období 2014 a podpis k provedení ro ního zú tování záloh na da  
a da ové zvýhodn ní za zda ovací období 2013

 – podání žádosti o provedení ro ního zú tování správci dan
tvrtek 20. 

– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 
innosti

– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za leden 2014
  a splatnost zálohy na d chodové spo ení

pond lí 24. 
– spot ební da  – splatnost dan  za prosinec 2013 (pouze spot ební da  z lihu) 
úterý 25.
– spot ební da  – da ové p iznání za leden 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej , ostatních (technických) benzin  za leden 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za leden
 – souhrnné hlášení za leden 
 – výpis z evidence za leden 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za leden 2014
pátek 28.
– da  z p íjm   – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za leden 2014
– odvod z loterií a jiných – podání p iznání k odvodu z loterií a jiných podobných her a zaplacení odvodu 

 podobných her za odvodové období 2013

B EZEN 
pond lí 3.
– da  z p íjm  – podání vyú tování dan  z p íjm  ze závislé innosti za zda ovací období 2013
st eda 12. 
– spot ební da  – splatnost dan  za leden 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
pond lí 17.
– da  z p íjm  – tvrtletní záloha na da  
 – podání oznámení platebního zprost edkovatele



(2)

tvrtek 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
 – elektronické podání vyú tování dan  z p íjm  ze závislé innosti za   
  zda ovací období 2013
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za únor 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
úterý 25.
– spot ební da  – da ové p iznání za únor 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za únor 2014 (pokud vznikl nárok)
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za únor 
 – souhrnné hlášení za únor 
 – výpis z evidence za únor 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za únor 2014

tvrtek 27.
– spot ební da  – splatnost dan  za leden 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
pond lí 31. 
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za únor 2014

DUBEN
úterý 1.  
– da  z p íjm  –  podání vyú tování dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za zda ovací 

období 2013
 – podání p iznání k dani a úhrada dan  za rok 2013, nemá-li poplatník povinný 

audit a p iznání zpracovává a p edkládá sám  
– pojistné – podání p iznání k pojistnému na d chodové spo ení a úhrada pojistného za rok 

2013, nemá-li poplatník povinný audit a p iznání podává a zpracovává sám
  – podání vyú tování pojistného na d chodové spo ení za pojistné období 2013
 
st eda 9.
– spot ební da  – splatnost dan  za únor 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
úterý 15. 
– da  silni ní – záloha na da  za 1. tvrtletí 2014
úterý 22. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti 
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za b ezen 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
– odvod z loterií a jiných  – podání hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her a zaplacení 

podobných her zálohy za 1. tvrtletí 2014
tvrtek 24. 

– spot ební da  – splatnost dan  za únor 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
pátek 25. 
– spot ební da  – da ové p iznání za b ezen 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za b ezen 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za 1. tvrtletí a za b ezen
 – souhrnné hlášení za 1. tvrtletí a za b ezen
 – výpis z evidence za 1. tvrtletí a za b ezen
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za b ezen 2014
st eda 30. 
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za b ezen 2014

KV TEN 
pond lí 12.
– spot ební da  – splatnost dan  za b ezen 2014 (mimo spot ební da  z lihu)
úterý 20.
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti 
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za duben 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
pond lí 26.
– spot ební da  – splatnost dan  za b ezen 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
 – da ové p iznání za duben 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za duben 2014 (pokud vznikl nárok) 



(3)

– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za duben 
 – souhrnné hlášení za duben 
 – výpis z evidence za duben 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za duben 

2014

ERVEN
pond lí 2.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za duben 2014
– da  z nemovitých v cí – splatnost celé dan  (poplatníci s výší dan  do 5 000 K  v etn )
 – splatnost 1. splátky dan  (poplatníci s daní vyšší než 5 000 K  s výjimkou 

poplatník  provozujících zem d lskou výrobu a chov ryb) 
pond lí 9. 
– spot ební da  – splatnost dan  za duben 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
pond lí 16. 
– da  z p íjm  – tvrtletní nebo pololetní záloha na da
pátek 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti 
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za kv ten 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
úterý 24.
– spot ební da  – splatnost dan  za duben 2014 (pouze spot ební da  z lihu) 
st eda 25.
– spot ební da  – da ové p iznání za kv ten 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  z topných olej  

a ostatních (technických) benzin  za kv ten 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za kv ten 
 – souhrnné hlášení za kv ten 
 – výpis z evidence za kv ten 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za kv ten 2013
pond lí 30.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za kv ten 2014

ERVENEC 
úterý 1.  
– da  z p íjm  – podání p iznání k dani
 – podání p iznání k dani a úhrada dan  za rok 2013, má-li poplatník povinný audit 

nebo mu p iznání zpracovává a p edkládá da ový poradce
– pojistné – podání p iznání k pojistnému na d chodové spo ení a úhrada pojistného za
    rok 2013, má-li poplatník povinný audit a p iznání podává a zpracovává da ový
   poradce 

tvrtek 10.
– spot ební da  – splatnost dan  za kv ten 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
úterý 15. 
– da  silni ní – záloha na da  za 2. tvrtletí 2014
pond lí 21. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za erven 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
– odvod z loterií a jiných – podání hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her a zaplacení 

podobných her  zálohy za 2. tvrtletí 2014
pátek 25.
– spot ební da  – splatnost dan  za kv ten 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
 – da ové p iznání za erven 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za erven 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za 2. tvrtletí a za erven
 – souhrnné hlášení za 2. tvrtletí a za erven
 – výpis z evidence za 2. tvrtletí a za erven
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za erven 

2014

tvrtek 31.
– da  z p íjm   – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za erven 2014



(4)

SRPEN 
pond lí 11.
– spot ební da  – splatnost dan  za erven 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
st eda 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za ervenec 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení 
pond lí 25.
– spot ební da  – splatnost dan  za erven 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
 – da ové p iznání za ervenec 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za ervenec 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za ervenec 
 – souhrnné hlášení za ervenec 
 – výpis z evidence za ervenec 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za ervenec 

2014

ZÁ Í 
pond lí 1.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za ervenec 2014
– da  z nemovitých v cí – splatnost 1. splátky dan  (poplatníci provozující zem d lskou výrobu a chov ryb 

s daní vyšší než 5 000 K ) 
úterý 9.
– spot ební da  – splatnost dan  za ervenec 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
pond lí 15.
– da  z p íjm  – tvrtletní záloha na da
pond lí 22.
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti 
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za srpen 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
st eda 24.
– spot ební da  – splatnost dan  za ervenec 2014 (pouze spot ební da  z lihu) 

tvrtek 25.
– spot ební da  – da ové p iznání za srpen 2014 
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za srpen 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za srpen 
 – souhrnné hlášení za srpen 
 – výpis z evidence za srpen 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za srpen 

2014
úterý 30. 
– da  z p idané hodnoty – poslední den lh ty pro podání žádosti o vrácení dan  z p idané hodnoty z/do 

jiného lenského státu dle § 82 a § 82a zákona o DPH
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za srpen 2014

ÍJEN 
pátek 10. 
– spot ební da  – splatnost dan  za srpen 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
st eda 15. 
– da  silni ní – záloha na da  za 3. tvrtletí 2014
pond lí 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za zá í 2014 a splatnost 

zálohy na d chodové spo ení
– odvod z loterií a jiných  – podání hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her a zaplacení 

 podobných her  zálohy za 3. tvrtletí 2014
pond lí 27.
– spot ební da  – splatnost dan  za srpen 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
 – da ové p iznání za zá í 2014

 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 
olej  a ostatních (technických) benzin  za zá í 2014 (pokud vznikl nárok)



(5)

– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za 3. tvrtletí a za zá í
 – souhrnné hlášení za 3. tvrtletí a za zá í
 – výpis z evidence za 3. tvrtletí a za zá í
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za zá í 2014
pátek 31.
– da  z p idané hodnoty  – poslední den lh ty pro podání p ihlášky k registraci skupiny podle § 95a zákona 

o DPH, která chce být registrována od 1. ledna následujícího roku, nebo žádosti 
o zrušení nebo zm nu skupinové registrace 

– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za zá í 2014

LISTOPAD
pond lí 10. 
– spot ební da  – splatnost dan  za zá í 2014 (mimo spot ební da  z lihu)

tvrtek 20. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za íjen 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
úterý 25.
– spot ební da  – da ové p iznání za íjen 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za íjen 2014 (pokud vznikl nárok) 
– spot ební da  – splatnost dan  za zá í 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za íjen 
 – souhrnné hlášení za íjen 
 – výpis z evidence za íjen 
– energetické dan  – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za íjen 2013

PROSINEC 
pond lí 1.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za íjen 2014
– da  z nemovitých v cí – splatnost 2. splátky dan  (všichni poplatníci s daní vyšší než 5 000 K ) 
st eda 10. 
– spot ební da  – splatnost dan  za íjen 2014 (mimo spot ební da  z lihu) 
pond lí 15. 
– da  z p íjm  – tvrtletní nebo pololetní záloha na da  
– da  silni ní – záloha na da  za íjen a listopad 2014, event. splatnost jedné zálohy na da  

(nejmén  ve výši 70 % ro ní da ové povinnosti) – v p ípad  poplatníka dan , 
je-li provozovatelem nákladních vozidel v etn  taha , nákladních p ív s  
a nákladních náv s  s nejv tší povolenou hmotností 12 a více tun, kterému se 
dle § 6 odst. 10 zákona o dani silni ní snižuje sazba dan  o 48 %

pond lí 22. 
– da  z p íjm  – m sí ní odvod úhrnu sražených záloh na da  z p íjm  fyzických osob ze závislé 

innosti
– pojistné – podání hlášení k záloze na pojistné na d chodové spo ení za listopad 2014 

a splatnost zálohy na d chodové spo ení
pond lí 29.
– spot ební da  – splatnost dan  za íjen 2014 (pouze spot ební da  z lihu)
 – da ové p iznání za listopad 2014
 – da ové p iznání k uplatn ní nároku na vrácení spot ební dan  nap íklad z topných 

olej  a ostatních (technických) benzin  za listopad 2014 (pokud vznikl nárok) 
– da  z p idané hodnoty – da ové p iznání a da  za listopad 
 – souhrnné hlášení za listopad 
 – výpis z evidence za listopad 
– energetické dan   – da ové p iznání a splatnost dan  z plynu, pevných paliv a elekt iny za listopad 

2014
st eda 31.
– da  z p íjm  – odvod dan  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan  za listopad 2014


